
str. 1 
 

[Wpisz cytat z  
 

 
SR.020.70.2018 

 
 
 

Zarządzenie 70/2018 
z dnia 18 grudnia 2018 r. 

 
w sprawie zmiany zasad (polityki) rachunkowości 

w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 

 
 
 
Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 10 ust 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (t.j. Dz.U. 2018.395 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
Wprowadzam następujące zmiany w załączniku do zarządzenia nr 70/2016 z dnia 
16 grudnia 2016r. określającym zasady (politykę) rachunkowości w Państwowej Wyższej 
Szkole Zawodowej       im. Angelusa Silesiusa  w Wałbrzychu: 
 

I. Zmianie ulega § 27 i otrzymuje brzmienie: 
„Składniki majątku o wartości  przekraczającej 10.000zł wpisuje się do ewidencji 
środków trwałych i amortyzuje począwszy od następnego miesiąca po przyjęciu 
do użytkowania. Pozostałe środki trwałe, których wartość początkowa jest równa 
lub niższa niż 10.000zł amortyzuje się w 100 % w miesiącu oddania do 
użytkowania środka trwałego, natomiast składniki majątku o niskiej wartości 
początkowej do 200zł brutto zalicza się bezpośrednio w koszty zużycia 
materiałów, chyba że z innych względów niż wartość początkowa, podlegają 
zaliczeniu do pozostałych środków trwałych.” 

 
II. W § 28 kwotę 3.500zł zastępuje się każdorazowo kwotą 10.000zł. 

 
III. W § 47 wykreśla się ostatnie zdanie „koszty działalności wyodrębnionej 

organizacyjnie – Akademicka Szkoła Policealna”. 
 

IV. W załączniku nr 2 do zasad (polityki) rachunkowości „Wykaz kont, do których 
prowadzi się ewidencję analityczną” wprowadza się następujące zmiany: 

 
 w nazwie konta 020-1 kwotę 3.500zł zastępuje się kwotą 10.000zł 
 dodaje się konto 130-4 „Rachunek VAT” 

 

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA   
im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 
 
REKTOR 



str. 2 
 

 wykreśla się konto 240-13 „Odpis na WFM” 
 wykreśla się konto 260-1 „Instytut Humanistyczny” 
 dodaje się konto 642 „Rezerwa na świadczenia pracownicze” z podziałem na 642-

1 „Rezerwa na nagrody jubileuszowe” (dalszy podział na krótko i 
długoterminową), 642-2 „Rezerwa na odprawy emerytalne” (dalszy podział na 
krótko i długoterminową), 642-3 „Rezerwa na odprawy rentowe” (dalszy podział 
na krótko i długoterminową) 

 dodaje się konto 740-3 „Dotacje z budżetu – zadanie zlecone i inne” (możliwy 
dalszy podział wg zadań) 

 dodaje się koto pozabilansowe 005 „Środki trwałe w budowie w likwidacji” 
 wykreśla się konta pozabilansowe 949 „Techniczne pozabilansowe do wydatków 

strukturalnych” oraz 950 „Wydatki strukturalne”. 
 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r. 
 

 
 


